
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

Naše značka        Vaše značka Vyřizuje    Kontakt Zašová 

OÚ – 1392/2024  Kubrický                     kubricky@zasova.cz            25.09.2024 

 

 

Žádost o poskytnutí informace - odpověď 

 

Zasíláme požadované informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. dle Vaší žádosti ze dne 

28.08.2024: 

Ad 1) viz příloha 

2a) Městská policie Valašské Meziříčí vykonávala činnost na území Obce Zašová v období od 

18.7.2024 dosud ve 26 případech, vyjma měření rychlosti motorových vozidel. To probíhá 

kontinuálně.  

Městská policie v těchto případech plnila následující úkoly: 

- přispívala k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, 

- dohlížela na dodržování pravidel občanského soužití, 

- podílela se na prevenci kriminality, 

- prováděla dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci, 

- odhalovala přestupky jejichž projednávání je v působnosti obce 

 

2b) Výkaz činností strážníků na území Obce Zašová v období od 18.7.2024 dosud. 

- kontrola veřejného pořádku, veřejných prostranstvích (preventivní), časová dotace 14 

hodin, 

- odchyt psů, časová dotace 5 hodin, 

- řešení podezření z přestupků, občanské soužití, časová dotace 7 hodin, 

 

2c) úkony byly iniciovány ředitelem Městské policie 

3a) starosta, místostarosta 

3b) starosta, místostarosta 

4a) starosta, místostarosta 

4b) starosta, místostarosta 

5a) starosta, místostarosta, R. Kliment 

5b) starosta, místostarosta 

mailto:kubricky@zasova.cz


 

6a), b), c) Měřící zařízení je v majetku města VM, proto jsou dotazy nerelevantní. 

7a) Podnět na nečinnost světelného zařízení obec obdržela. 

7b) Obec obdržela jsme 2 oznámení, 25.8.2024 v 10:37 telefonicky, 26.8.2024 v 7:35 e-mail (na 

server obce doručeno 24.8.2024 v 15.29 hod.) 

7c) ano 

7d) Obec Zašová je vlastníkem a provozovatelem světelného zařízení. 

7e) Světelné zařízení bylo vybudované na základě objednávky + cenová nabídka – viz příloha 

Obec zadávací podmínky výběrového řízení ani nabídky dodavatelů nemá. 

Smlouva o dílo + dodatky – viz příloha 

Protokol o převzetí díla – viz příloha 

Obec servisní smlouvu nemá. 

Prohlášení výrobce/certifikát o funkční bezpečnosti – viz příloha 

7 f) Dne 25.8.2024 v 10:55 hod. proveden restart systému proškoleným pracovníkem 

8. Výše odměn zastupitelů je dohledatelná z veřejně dostupných zdrojů např: 

https://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6940552 

Mimořádnou odměnu uvolněným členům zastupitelstva schvaluje zastupitelstvo obce. 

Žádnou odměnu starosta za celé své funkční období, od roku 2014 do roku 2024, neobdržel.  

Starosta užívá služební vůz, kterým jezdí zpravidla domů a do práce. To z důvodu, že cestou 

domů často vyřizuje obecní záležitosti, není výjimkou, že v noci jede pro zatoulaného psa, řeší 

spadlé elektrické vedení, poruchy veřejného osvětlení, přes víkend jezdí oddávat svatby apod.  

Služební vůz starosta nevyužívá pro soukromé účely. Při ranních cestách na úřad někdy 

starosta přibere zároveň dceru do ZŠ, což je při cestě. 

Manželka, ani žádný jiný rodinný příslušník služební vozidlo pro soukromé účely nevyužívá.  

Další benefity, které starosta užívá je příspěvek na stravu, příspěvek zaměstnavatele na 

penzijní připojištění, Ticket Benefits Multi.  

Smlouvy neuzavírá starosta, ale Obec Zašová, zastoupená starostou. Každou smlouvu o 

nájmu nejprve projedná a následně buď schvaluje, nebo neschvaluje Rada obce. S tvrzením, 

že smlouva byla ze strany města VM porušována, zásadně nesouhlasíme.   

 

 

Mgr. Jiljí Kubrický, starosta obce 

https://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6940552

